
UCHWAŁA NR XVIII/99/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4 i 5, 
art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
1622 i 1690) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których gminą właściwą 
jest Gmina Grzmiąca.

§ 2. 1. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać miesięcznego kosztu pobytu osoby w schronisku.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad:

1) Schronisko dla osób bezdomnych

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę

w rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy

o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych wyrażona jako 

% dochodu świadczeniobiorcy

1. do 100% 30%
2. powyżej 100% 70%

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami  opiekuńczymi

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę

w rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy

o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy

1. do 100% 50%
2. powyżej 100% 70%

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność za pobyt ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustaloną w decyzji administracyjnej należy wnosić na rachunek wskazany przez 
kierującego, w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

4. Nieuregulowanie ustalonej odpłatności za pobyt w schronisku podlega ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/271/2018 Rady Gminy w Grzmiącej z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 
poz. 3646).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

Id: 78CD538C-FD72-4DCE-A24A-782E965A1EE3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 78CD538C-FD72-4DCE-A24A-782E965A1EE3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym w schroniskach dla osób bezdomnych), co do zasady jest
odpłatny.

Zgodnie z art. 97 ust. 1 u.p.s., opłatę ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną,
uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Od 4
października 2019 r. zmianie uległy przepisy ustawy o pomocy społecznej. Wspomniana regulacja została
uzupełniona o przepisy dotyczące odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym
placówkach wykonujących usługi opiekuńcze. W myśl dodanego do art. 97 ust. 1a u.p.s., wobec osoby
bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi nie będzie miał zastosowania ust. 1 zdanie drugie tego artykułu. Ustawodawca
zdecydował tym samym, że jeżeli dochód osoby kierowanej, samotnie gospodarującej lub dochód na osobę
w jej rodzinie nie będzie przekraczał kwoty kryterium dochodowego, opłata nie przewyższy 30% dochodu
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska, a w
przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 50% tego dochodu. Jednakże, w
myśl art. 97 ust. 5 u.p.s., to rada gminy ustala w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Aby organ pomocy społecznej mógł naliczać opłatę do wysokości 30% dochodu (osoby samotnie
gospodarującej lub osoby w rodzinie), a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi do wysokości 50% tego dochodu, konieczne jest przyjęcie stosownej uchwały przez Radę
Gminy.

Id: 78CD538C-FD72-4DCE-A24A-782E965A1EE3. Podpisany Strona 1




